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[uHaMuka cnpoca (BakaHCcMK) 3HAUMMO NPEBbILIAET AUHAMUKY
npeanoXxeHus (pesromMme) — Ha pbIHKe oCcTpenwnn geduumnt nrogen

Poccus, anBapb 2021 = 0%

160% N3meHeHune cpeaHero
24 peBpans 2022 1399%  uMcna akTMBHbIX
140% n pestome

B ceHTabpe 2024

120%

66%
100%
11%

80% K ceHTa6pto K ceHTabpto

2022 2023
57%
60%

40% 20% 24%

K ceHTa6pto K ceHTa6pto
20% 2022 2023

0%

McTouHuk: hh.ru
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B UT cchepe anHamMuka npeanoxeHusa (pestome) npeBblilaeT AUHAMUKY

cnpoca (BakaHcuu) — oueBuaeH aucbanaHc Mexay CnpocoM U

npeanoXeHnem
Poccus, sHBapb 2021 = 0%
1e0% 146%

24 peBpansa 2022
140%

120%

100%

80% 87%
60%
0% 48%
20% o 29%
0%
LN AN AN R AN AU NN G L N N N N N SN SN SN AN
PP FE RGP E FET P EEETEE S

@ 2024 ron

M3meHeHune cpeaHero
yncna akTUBHbIX
BakaHCUN U pe3tome
B ceHTAbpe 2024

34%

10%

K ceHtsibpto K ceHTabpto
2022 2023

23% 22%

K ceHtsabpto K ceHTabpto

2022 2023

McTouHuk: hh.ru
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TOIM-10 pernoHoB Poccum no KonnyecTtsy BakaHCUM U pestome

B UT cchepe

% OT obLuero kKonmyecTBa BakaHcUn / pestome, pasmeLleHHbIX Ha hh.ru B npod. obnactn «UT, Tenekom» B 2024 r. (AHBapb —

CEHTSA6pPDb)

MockBa
CaHkT-lNeTepbypr
Ceepanosckasi obnactb
Pecnybnuka TatapcTaH
HoBocunbupckas obnactb
KpacHogapckun kpaim
MockoBckasa obnacTb
Hwxeropoackas obnactb
Camapckasi obnactb

PoctoBckasi obnactb

@ 2024 ron

BakaHcum

3%
3%
3%
3%
2%
2%
2%

2%

11%

46%

Mocksa
CaHkT-lNeTepbypr
MockoBckasa obnacTb
KpacHogapckunn kpam
Pecnybnuka TatapctaH
CsepgnoBckas obnacTtb
HoBocunbupckas obnactb
Camapckasi obnactb
Hwxeropoackasa obnactb

PocToBckasi obnacTtb

Pe3ome

4%

3%
3%
3%
2%
2%
2%

2%

37%

13%

McTouHuk: hh.ru
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hh.ungekc B UT Bbipoc no cpaBHeHuu ¢ 2021 rogom

PaccunTtbiBaeTcs Kak OTHOLLEHNE cpegHero 4ncria aktTuBHbIX pe3toMe K cpegHeEMY YNCITY aKTUBHbIX BaKaHCUW

uUT

PbIHOK B Lienom

12,0

8,2

7,5

9,1

8,0

24 peBpans 2022

10,0

7,2

6,0

3,6

3,5

3,2

2,0

0,0
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2 LUoin
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yZ uen
yz due
yz den
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yZ aHB
gger
€2 BOH
cZ'Lio

©Z'HaO
czlgae

ez uoin
€Z HON
gg'vuen
¢z’ due
ez den
gzaa
€2 aHB
zeoer
22 BOH
zzuio

22 HaD
YAAL1

2z uoin
ZZ HOon
ccven
zZ due
zz dew
gz a9
22 aHB
Lz
| 2’ BOH
Lz Lo

L Z'HOD
Lzuee

L Z Lo
L Z HOIn
L ven
|z due
Lz den
A: Doy
| Z aHB

McTouHuk: hh.ru
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hh.uHpekc B pernoHax Poccuu B ceHTa6pe 2024 ropa

PaccunTblBaeTca Kak OTHOLLEHME YnCa aKTUBHbIX pe3toMe K HNCITY aKTUBHbIX BaKaHcum

UHcpopmaLMOHHbIe TEXHONOMUK

Poccus

Mocksa
CaHkT-leTepbypr
KasaHb
HoBocunbupck

EkaTepuHOypr

@ 2024r0n

8,2

PbiHOK B uenom

Poccusa

MockBa

CaHkT-leTepbypr

KasaHb

HoBocunbupck

EkaTtepuHbypr

3,6

McTouHuk: hh.ru
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hh.uHgekc B cneynanusauumn «fporpaMmmMuct, paspadboTymk»

level

Junior

Middle

Senior

aBr.23

15,5

5,7

0,7

hh.index
aHB.24

10,8

5,9

0,9

MapT.24

9,5

6,3

1,0

NIOHb.24

9,6

6,9

1,1

CeHT.24

8,4

7,5

1,1

McTouHuk: hh.ru
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NvHamMuka BakaHcun B UT-chepe ¢ yaaneHHbIM hopMaToM padoThl,
Poccusa

PaCLumpeHme reorpacbvm Hanma nepcoHasna 1 rnonckK CoTpyaHMKOB BHE CBOEIO pernmoHa crtalin yCTOVIHMBbIM TpeHOOM
Ha PblHKE Tpyda nog BiiaAHMEM yaareHHOro qoopmaTa pa6OTbI.

18
. 16,33
% 15,37
3
|_
4
2
- - - T T T T — - — v N AN AN AN NN NN NN AN NDOOOOOOOOOOON S I+ - - F F < S <
N N N AN AN NANANNANNNNNANANNANANNNANNNANNANANNANNNANNNANNNNNNNNNA
m o QO O)S I C 5 T £E ®x ¥ m oo oss I C 5 T B x ¥ momooss T C 5 T B ® ¥ mm o oss T G K T
I 0O S C GO 83 38 0 0 VIoVstCt o @38 388500V IVCET®L I T B EO0 VI OEEG S 8O
g = ©® = 5 o I X 8= 060 s 5 = o I X 8g=s=0 s 5 = o I XX gs 0O = 5 = o
McTouHuk: hh.ru
@ 2024r0n
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YnaneHHas pabota B UT cchepe — KonuuecTBo couckarenen, Kotopbie
Xxotenu 6bl pabotatb yaaneHHO pacrer

%, [onga oT obLero Yicna pestome

m PaboTta ygoaneHHo

woze I

McTouHuk: hh.ru

@ 2024r0n 9



Couckatenu B UIT yalle OTK/IMKAIOTCA HA BaKaHCUU

3a npegenamu PO

NT-pestome

, COBEPLUEHHbIX pOCCI/II7ICKVIMI/I nosib3oBartensdamm C

%, nonsa 6epetcs OoT 0bLEro Yncna OTKIIMKOB

0,0

3,5%

0,0

2,8%

0,0

2,59

0,0

2,1%

0,0

0,0

0,9%

1,1%

0,0

0,0

0,0
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yZlge
Y2 uoin
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yz due
yz den
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Y2 aHB
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ez uoin
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RA:ELY
| 2 9HB

McTouHuk: hh.ru
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ANHAMWKA BAKAHCUNA

Pa3pabotka N0

KonnyecTtBo co3gaHHbIX BakaHcum B mecsu, WwT. [JaHHble no Poccumn

Python-

Fullstack-

Backend-
pa3paboTumnk

Frontend-

pa3paboTynK TecTUpOoBLLKK

paspaboTumnk

pa3paboTunk

3000

2500

2000

1500

1000

500

ALED)
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yZ aHB
CZ'HI
€7 Ve
€7 9HB
7T HD
QAL
77 9HB
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ST HID
AL
€7 gHB
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AL
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27 HD
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77 9HB
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pZ View
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€7 VW
€7 9HB
27 HID
aALL
77 9HB
L7 HOD

RAULLL
L7 GHB

NcTovnuk: hh.ru
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ANHAMWKA BAKAHCUA

AHaNUTUKA U AaHHbIE

KonnyecTtBo co3gaHHbIX BakaHcum B mecsu, WwT. [JaHHble no Poccumn

Data scientist

Beb-aHanuTtuk

MapkeTosior-aHanmTuk

AHanNMMTUK gaHHbIX

800

700

600

500

400

ZALED)
ZALL
v aHB
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€7 aHB
7T HID
ALl
77 aHB
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L7 Ven
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¢ ven
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|2 aHB

McTouHuk: hh.ru
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ynpaBneHue pa3paboTKon: AMHAMUKA BaKAHCUI

KonnyecTtBo co3gaHHbIX BakaHcum B mecsu, WwT. [JaHHble no Poccumn

I_IpO,EI,aKT-MeHe,D,>Kep I_IpOJJ,>KeKT—MeHe,£I,>Kep

5000

4500
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2500
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1500
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M )S I m S T MmO )>S T moOHsS =T 0 )S I m )»<S T M )S T M O)S =T
L ©® & r @ o T @ O T © @ r © Q@ ¥ o o T © O T © @
X =2 YV ¥ s O = Or s ©O x = YV ¥ s O =S O®w s O

McTouHuk: hh.ru
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. ANHAMWKA BAKAHCUNA

UT-uHcppacTpykrypa

KonnyecTtBo co3gaHHbIX BakaHcu B mecsl, WT. [laHHble no Poccun

CepBUCHbIN UHXEHEP

CeTeBOW NHXeHepP

CuUCTEMHbIN aAMUHUCTPATOP

CuUCTEMHBIN UHXEHep
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VICTOYHMK: hnh.ru
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ANHAMWKA BAKAHCUA

Oun3aunH

KonnyecTtBo co3gaHHbIX BakaHcu B mecsl, WT. [laHHble no Poccun

~
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McTouHuk: hh.ru
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KonuyecTtBo pestome UT cchepbl no cneumanbHOCTAM

Uncno pestome B 6ase hh.ru, wrt. (cosgaHHble n obHoBNEHHbIE B 2023-2024 rT.)

CermeHT IT

PaspaboTka MO

AHanuTuka n AaHHble

n pPOoAaKT U NPOaXKEKT

[OunsainH

IT nHdppacTpykTypa

@ 2024 ron

Mo3uuua Poccus MockBa CaHkr-lletepbypr HoBocubupck EkatepuHOypr KasaHb pf:;f::
TecTnpoBLLKK 32 365 17 159 3194 2502 3046 52 895
Frontend-pa3paboTtunk 20 817 9 352 1333 1518 1580 25 065
Python-paspaboTtumk 13 822 6 220 1103 1209 1119 16 552
Backend-pa3paboTtunk 7 650 3765 624 611 737 10431
Fullstack-pa3spaboTumnk 2420 1098 200 172 221 3370
AHaNWTUK JaHHbIX 15 002 4 876 584 711 638 8 959
Data Scientist 7 906 2154 370 296 263 3055
MapkeTonor-aHannTuk 2551 838 148 175 113 2391
Beb6-aHanuTuk 573 178 23 30 18 288
MpooxekT-meHenxep 158 086 42 721 5488 7 755 6 153 99 290
MpooakT-meHenxep 32 329 6 691 800 902 598 7 606
"padomyeckun gmnsamnHep 22 951 11 090 2027 2498 1727 44 328
Web-ausainHep 9 050 4 499 857 956 887 17 737
UX/Ul-guzanHep 9538 4 553 568 668 663 8 529
"eimgunsariHep 2 317 1318 288 164 94 2755
Motion-gn3anHep 1494 847 78 98 108 1371
Cuctemtbiit agmunnctpatop  [IS9050 31 992 13 348 3 309 2 987 2742 85 572
CuncTeMHbIN UHXeHep l 15 202 4152 1847 267 379 287 8 270
CeTeBon nHxeHep I 11 483 3839 1312 302 277 242 5511
CepBUCHbLIN UHXEHEP I 2882 593 261 67 54 44 1863

McTouHuk: hh.ru
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PacnpepeneHue pesiome B UT chepe no nony:
XEHLUHbI U MY)X4YUHbI

%, pons ot oOLero Yymucna pestomMe B LIENIOM U B BO3paCTHbIX rpynnax, 2024 r.

W KeHLWMHbl = My>X4YnHbI

17 n Mnagwe | =00 55%
18-24 | <oll 61%
25-34 | i 62%
35-44 | n 68%

45 v ctapwe | “04 76%

McTouHuk: hh.ru

@ 2024101 .



PacnpeaeneHue pesiome B UT cchepe no Bo3pacTHbIM rpynnam

%, 0onsa oT obLero Yncna pestomMe B LefIoM U B BO3pacTHbIX rpynnax, 2024 .

17 v Mnagwe 18-24 1 25-34 =35-44 w45 n crapwe

22%

McTouHuk: hh.ru

@ 2024 rop 18



Ton-10 HaBbIKOB, YKa3aHHbIX B BakaHcuax UT cdrepbl

%, OoNa BakaHCUM, B KOTOPbIX YKa3aH 3TOT HaBblK, 2024 roga

14%

SQL

Linux

Python

PostgreSQL

Git

AHanMTMyeckoe MbiluneHne

TexHn4Yeckas nogaepxkka

PaboTta ¢ 6onbwmnm oo6bemom
MHopMauunm

PaboTta B komaHae

JavaScript

McTouHuk: hh.ru

@ 2024 rop 19



TOI-10 HaBbIkOB no cneyunanusauum «fporpaMmmMuct, paspadboTymnk» B
pa3pese onbita pabdoThbl

TOI1-10 HaBbIkOB Mo crneunanusauun «lNporpammunct, paspaboTyunk» B paspese onbiTa paboTtsl, 2024 roaa

BCE
Git
PostgreSQL
SQL
JavaScript
1C nporpammunpoBaHue
Python
PHP
Java
Linux

Docker

@ 2024 ron

20%

17%

17%

16%

15%

12%

11%

10%

10%

9%

Het onbiTa
1C nporpammunpoBaHune
Git
JavaScript
SQL
HTML
Java
oo
PHP
MySQL

Python

20%

17%

16%

15%

14%

13%

13%

12%

12%

11%

Ot 1ropa no 3 ner
Git
JavaScript
SQL
1C nporpammMmunpoBaHune
PHP
PostgreSQL
HTML
Python
MySQL

Linux

22%

18%

18%

17%

14%

13%

11%

11%

10%

9%

Ot 3 po 6 ner
PostgreSQL
Git
SQL
JavaScript
1C nporpammunpoBaHune
Java
Python
Docker
Linux

PHP

21%

20%

16%

14%

13%

12%

12%

11%

11%

9%

McTouHuk: hh.ru
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Ton-10 HaBbIKOB, YKa3aHHbIX B pe3tome UT cchepbl

%, ponga pestoMe, B KOTOPbIX YKasaH 3TOT HaBblk, 2024 roga

SQL

Git

AHITIMNCKUIN A3bIK
OpraHunsaTopcKkme HaBbIKK

PaboTta B komaHae

PaboTa ¢ 6onblmM o0 beMoM
MHJOopMaLnK

Python
Adobe Photoshop
[lenoBasi nepenncka

YnpaBrneHune npoektammu

@ 2024 ron

18%
16%
16%
15%

13%

13%

13%

13%

12%

11%

McTouHuk: hh.ru
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INnHamuka npepnaraembix 3apnnart B UT cepe

. o 2021vs | 2022 vs
PeHA 2020 2021

MegnaHHoe 3HavyeHune

3apnnaTbl B

BAKAHCHAX 2020 2021 2022 2023
Poccua B uenom 69 800 78 600 76 500 76 600 86 600
MockBa 102650 118000 130100 126000 140974
CaHkr-lMeTtepbypr 80400 93750 97 550 93 300 102 460
EkaTtepuHbypr 65200 74 350 74 300 73900 79 433
Hosocunbupck 72450 82200 80 750 75 000 84 711
KazaHb 590600 72950 70 500 72 200 80 269

/\_/ 13% 3%
/“/ 15% 10%
/’\/ 17% 4%
/—/ 14% 0%
N 13% -2%
/\"/ 22% -3%

2023 vs 2024* vs
2022 2023
0% 13%
-3% 12%
-4% 10%
-1% 7%
-1% 13%
2% 11%

B 2024 r. — HaGntogaeTca pocT npegnaraemMbix 3apnnart. TpeHg 2022 n 2023 rr. — He3Ha4YMTENbHOE CHKEHME Npeasiaraemblx 3apnnar, u3-3a
YMEHbLUEHNSA Cnpoca N NOSBMEHUS HA pbiHKe BONbLLOro KonMyecTBa «4KyHoBY. [Mpn aTom gnHamuka 3apnnaT B UT anddepeHumpoBaHa:
*  ans BbinyckHuKoB «digital MTY» 3apnnaTta nnu He N3MEHUTCH, UM MOXET CHU3UTLCSA (3a CHET CHUXXEHNSA KONMMYECTBA BakaHCU N pocTa

pestome),
* AN «MunanoB»\ «CMHbLOPOBY 3apnnatbl 6yayT pacTu.

@ 2024r0n

McTouHuk: hh.ru
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INnHamuka npepnaraembix 3apnnart B UT cepe

TbIC. pybrnen, megmaHHoe 3Ha4YeHue

MockBa HoBocunbupck

Poccusa B uenom CaHkT-lNeTepbypr EkaTepuHbypr

141
118

98 102

94 93
87 ./0\./. 82 85
9 77 177 _e 74 74 74 7.9 ._3\7.5/.

2021
2022
2023
2024*
2021
2022
2023
2024*
2021
2022
2023
2024*
2021
2022
2023
2024*
2021
2022
2023
2024*

@ 2024 ron

KasaHb

80

3 71 12

2021
2022
2023
2024*

McTouHuk: hh.ru
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NnHamuka oxuagaembix 3apnnat B UT cchepe

Py6., MeanaHHoe 3HayeHve

2022 2023 m1-3ks.2024

69 300
Poccusa B uenom 76 000

A 94800

105700
MockBa 116 900

T 145225
74 400
CaHkTt-lletepbypr 80 000

D 98436
58100
ExatepuHOypr 65 400
Y 218t
58 500
HoBocnbupck 62 100

A 79327

56 500
Ka3aHb 63100

T 81903

McTouHuk: hh.ru

@ 2024 ro 4



NnHamuka npepnaraembix 3apnnart no AT cneynanusauymsam:
pa3pabotka N0

TbiC. pybrnen, megmaHHoe 3Ha4YeHne

Frontend- Backend- Fullstack- Python- TecTnpoBLMK
pa3paboTunk pa3paboTynk paspaboTumnk pa3paboTynk
174 179 70 15 177

154 a7 151 152 447

163
155
149

96

88 - 89 N
= o~ o™ * * * N
N N 9 = N N 9 & N N Q & N N ~ < S N Q =
o o o N o o o ~N o o o N o o o N o P S N
~N o o ~ o ~ o o o
N N ~ N ~N N = N o~ = N ~N ~ ~N ~ ~ o
~

McTouHuk: hh.ru
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NnHamuka oxupaembix 3apnnar no AT cneunanusauymam:
pa3pabotka N0

TeiC. pybrnen, megmaHHoe 3Ha4YeHne

Frontend- Backend- Fullstack- Python-
pa3paboTymnk pa3paboTumnk pa3paboTumnk pa3paboTymnk TecTnpoBLLMK
183
163 163
150 152 149 152 154
.——‘\./.
128
01 103 o N
8 g 80
‘-\.\71/.
53 58 59
N N ~ < 8§ ] & ¥ N N ~ 3, S N @ % N N < g
S & & & & & R & & &8 18 ¢ ]S & | § & & R’ g

McTouHuk: hh.ru
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NnHamukKa npepnaraembix 3apnnart no UT cneynanusauymam:

AAdHHbI€ N dHAJIUTUKA

TbiC. pybnen, megnaHHoe 3Ha4yeHue

Data Scientist AHanMTUK OaHHbIX

237
214
194 202
102
91 91 9 o
5 N % - N o  ox
S 8 8 £ S 8 g 8

@ 2024 ron

MapkeTonor-aHanumTuk Beb-aHanutuk

125
103 100 106
80
66 63 72
S =2 =8 8 S =2 = 8

McTouHuk: hh.ru
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NnHamuka oxupaembix 3apnnar no AT cneunanusauymam:
AAaHHbIEe U QHANIUTUKA

TeiC. pybrnen, megmaHHoe 3Ha4YeHne

Data Scientist AHanNUTUK JaHHbIX MapkeTonor-aHanuTmnk Beb-aHannTuk
147
132
119
17 1 112
100 95 103 100 100
92 89 91
72 71 73

S § N 9 % N Q 2 - S N Q - S I~ Q —
S 8 |8 8 8 S & & & S & R’ 8 S & ] 8

McTouHuk: hh.ru
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NnHamukKa npepnaraembix 3apnnart no AT cneynanusaumam:

AU3anH

Teic. pybrnen, megmaHHoe 3Ha4YeHne

Web-aunsanHep

74

57 60 6

2021
2022
2023

2024

@ 2024 ron

UX/UI-gn3anHep

101

2021

109

2022

103

2023

103

2024*

‘padomnyeckmin
ansanHep

61

50 49 52 °

2021
2022
2023
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dnHamuka oxupaembix 3apnnart no UT cneynanusauymam:
AU3anH

TbiCc. pyOnen, MeanaHHoe 3HadYeHue
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NnHamukKa npepnaraembix 3apnnart no AT cneynanusaumam:
UT nHdppacTpykrypa

TeiCc. pyOnen, MeanaHHoe 3HadYeHue
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NnHamuka oxupaembix 3apnnar no AT cneunanusauymam:

UT nHdppacTpykrypa

TbiCc. pyOnen, MeanaHHoe 3HadYeHue
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NlnHamuka npepnaraembix 3apnnart no UT cneynanusaumam:
ynpaBneHue pa3padoTKkou

Tbic. pybnen, meanaHHoe 3HayeHue
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NnHamuka oxupaembix 3apnnar no AT cneunanusauymam:
ynpaBnieHne pa3padoTKou

TeiCc. pyOnen, MeanaHHoe 3HadYeHue

[MpogakT-meHeoxep [MpooxeKkT-meHenxep
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Cnacuo6o!

¥y % Ofla
O06G30pbI pbIHKa TpyAa Bbl 3akKasaTb MHAuBUAyanbHoe CepBUC OTKPbITOMN
MOXeTe HauTu 3a4ecCb uccriegoBaHue pbiHKa Tpyaa aHanNUTUKU pbiHKa TpyAaa


https://hh.ru/article/26641
https://hh.ru/article/hhresearch
https://stats.hh.ru/

